


  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

2 

OBSAH DOKUMENTACE : 

TEXTOVÁ ČÁST 

1 )áklad í ide tifikač í údaje ........................................................................................................ 3 

2 V eze í úze í ......................................................................................................................... 3 

3 Podklad  úze í studie ÚS  ...................................................................................................... 3 

4 Cíle a účel ÚS .............................................................................................................................. 3 

5 Součas ý stav úze í ................................................................................................................... 3 

6 Průzku  a ěře í ..................................................................................................................... 4 

7 Pod í k  pl ou í pro da ou lokalitu z úze ě plá ova í doku e ta e a soulad řeše í úze í 
studie s tě ito pod í kami ....................................................................................................... 4 

7.1 Pod í k  sta ove é plat ou úze ě plá ova í doku e ta í ............................................ 4 

7.2 V hod o e í souladu řeše í úze í studie s pod í ka i sta ove ý i plat ou úze ě 
plá ova í doku e ta í .................................................................................................................. 5 

8 Ur a isti ko ar hitekto i ká ko ep e ...................................................................................... 6 

8.1 Urbanisti ká ko ep e ........................................................................................................ 6 

8.2 Navrže é regulač í prvk  .................................................................................................... 6 

8.3 Ar hitekto i ké zásad  ........................................................................................................ 7 

8.4 Provoz ě dispozič í a stave ě te h i ké řeše í o jektů .................................................... 7 

8.5 V ější úprav  stave  a oplo e í .......................................................................................... 7 

9 Veřej á prostra ství ................................................................................................................... 7 

10 Ko ep e doprav ího řeše í ...................................................................................................... 8 

10.1 Auto o ilová doprava .................................................................................................... 8 

10.2 Doprava v klidu ................................................................................................................ 8 

11 Ko ep e ávrhu te h i ké i frastruktur .................................................................................. 8 

11.1 )áso ová í pit ou vodou................................................................................................. 8 

11.2 Odka alizová í ................................................................................................................ 9 

11.3 )áso ová í elektri kou e ergií ...................................................................................... 10 

11.4 Sdělova í vede í ............................................................................................................ 10 

11.5 Veřej é osvětle í ........................................................................................................... 10 

12 Odpadové hospodářství ............................................................................................................ 10 

13 )a ezpeče í z hlediska ivil í o hra , záj  MO ČR ............................................................... 10 

14 Soulad s v hláškou č /  S . ......................................................................................... 10 

15 Pořadí výstav  ........................................................................................................................ 10 

16 )á or )PF a PUPFL .................................................................................................................... 11 

17 Bilance ploch ............................................................................................................................ 11 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

1. SITUACE PŘEHLEDNÁ  M: 1:1000 

2. SITUACE PODROBNÁ  M: 1:1000 

  



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

3 

1 )áklad í ide tifikač í údaje 

Název ak e: Úze í studie pro lokalitu B102, B201 a B202 

Místo:  par .č. 2906, 2909/1, 2909/2, 2910, 2911 a 2912, k.ú. Lysovice, 682 01 

Zadavatel: Obec Lysovice, IČ: , L sovi e ,   V škov 

Zhotovitel: I g. ar h. Ja a Pospíšilová 

Datum: květe   

 

2 Vy eze í úze í 
Řeše é úze í je v eze o zastavitel ou plo hou dle í v rodi ý h do e h – BR- B102, B201 a 

B202 - plo h  dle í- v rodi ý h do e h dle plat ého ÚP Lysovice. 

 

3 Podklady úze í studie ÚS  

- úze í plán Lysovice 

- výřez z katastrál í ap  k.ú. Lysovice 

- údaje o vede í stávají í h i že ýrský h sítí získa é z veřej ý h i for ač í h portálů správ ů sítí 
- veřejně přístup á apová díla ČU)K základ í apa ČR, ortofotomapa) 

 

4 Cíle a účel ÚS 

Hlav í  íle  ÚS je prověřit ož osti v užití v eze é zastavitel é plo h  BR – B102, 201 a B202 

jako plochy dle í v rodi ý h do e h v souladu s požadavk  plat ého ÚP Lysovice a upřesně ý i 
potře a i zadavatele ÚS a řešit ur a isti kou ko ep i s uspořádá í  jed otlivý h funkč í h složek 
zastavitel é plo h  s řeše í  prostorového uspořádá í úze í s a i ál í  v užití  udou í 
par ela e úze í a zohled ě í  ajetkový h vztahů. 

Účele  úze í studie je získá í kvalifikova ého podkladu pro rozhodová í v úze í a pro avazují í 
úpravu tohoto úze í. 
Úze í studie je zpra ová a jako úze ě plá ova í podklad pro rozhodová í v úze í podle      

§  záko a č. /  S . o úze í  plá ová í a stave í  řádu ve z ě í pozdější h předpisů dále 
je  stave í záko . Regulativ  da é touto studií doplňují o e ější požadavk  úze ího plá u a jsou 
závaz é pro v užití poze ků v oblasti. 

 

5 Součas ý stav úze í 
Řeše é úze í se a hází při severový hod í  okraji obce Lysovice v o lasti za stávají í zástav ou 

ezi hřiště  a kostele . Lokalita navazuje na stávají í zastavě é úze í, tvoří o louk za zahrada i 
stávají í zástav  a po o í h je o eze a stávají í i ko u ika e i, a které je o last doprav ě 

apoje a. Po v ější  o vodu a o last avazuje plo ha s i te ziv í  ze ědělský  v užití . 
Nadmořská výška lokalit  se poh uje v roz ezí od 270 m.n.m. do 280 m n.m. 

Stávají í zástav a o e je tvoře a převáž ě rodi ý i do  ves i kého t pu – usedlosti s obytnou 

částí orie tova ou sou ěž ě s uli í a hospodářský i dvor . Veřej á prostra ství jsou v převáž é části 
o e tvoře a ávsí s kor te  potoka uprostřed a paralel í i esta i po o ou stra á h, t pi ké pro 
původ ě ě e ké ves i e. Část o e je pa átkově hrá ě a – t pi ký  prvke  této o lasti jsou 
ves i ké do  s předsaze ý  vstupe  – žudre  a do  s hli ě ý i o ítka i. 



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

4 

Úze í je v současnosti převáž ě zemědělsk  v užívá o i te ziv í  hospodářství  a or é půdě.    

V úze í ejsou požadavk  na ká e í dřevi . O last e í součástí hrá ě ého úze í z hlediska 

o hra  přírod . Úze í leží i o pa átkovou zó u, část o lasti leží v piet í  o hra é  pás u 
hř itova. 

V případě realiza e stave  pro stave ík  v plývá záko á oz a ova í povi ost podle §  odst. 2 

a §  záko a č. /  S ., o stát í pa átkové péči, ve zně í pozdější h předpisů a povinnost 

u ož it provede í zá hra ého ar heologi kého výzku u. 

6 Průzkumy a měře í 
V řeše é  úze í e l  doposud provádě  žád é průzkumy. Při další h projektový h pra í h 

ohou ýt zadá  průzku  dle povah  projektova ého o jektu, apř. h drogeologi ký průzkum k 

posouze í vsakova í h po ěrů podloží pro zasaková í dešťový h vod ze střech, zpevně ý h plo h a 
ko u ika í, so d  pro zjiště í o osti vrstv  or i e a podor ičí, průzku  geote h i ký průzku  
ú os osti podloží pro zakládá í stave  a ko u ika í, těžitel osti ze i  apod. Sta ove í rado ového 
i de u ude provádě o pro jed otlivé stave í poze k  i vestor  i dividuál ě. 

7 Pod í ky ply ou í pro da ou lokalitu z úze ě plá ova í doku e ta e 
a soulad řeše í úze í studie s tě ito pod í ka i 

7.1 Pod í ky sta ove é plat ou úze ě plá ova í doku e ta í 
Plat ou úze ě plá ova í doku e ta í je úze í plá  obec Lysovice, který a l účinnosti dne 

23.3.2022. Pro zastavitelnou plochu BR-B102, 201 a 202 stanovuje v kapitole A.6.  ásledují í 
pod í k  v užiti: 
 

 



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

5 

 

 

 

 
 

7.2 Vyhod o e í souladu řeše í úze í studie s pod í ka i sta ove ý i plat ou 
úze ě plá ova í doku e ta í 

Pod í k  sta ove é plat ou úze ě plá ova í doku e ta í jsou řeše í  úze í studie spl ěny. 

Úze í studie a řeše é úze í u isťuje 23 stave í h poze ků pro výstav u rodi ý h do ů. 

Rodi é do  jsou uvažová  jako příze í, případ ě s o t ý  podkrovím. 

Návrhe  děle í l  v eze  stave í poze k  o vý ěře 308 m2 - 879 m2. 

Doprav í o sluha stave í h poze ků bude zajiště a ovou íst í ko u ika í apoje ou a 
stávají í komunikace par .č.  a . 
  



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

6 

8 Ur a isti ko ar hitekto i ká ko ep e 

8.1 Ur a isti ká ko ep e 

Ur a isti ká ko ep e řeše í lokalit  v hází ze stávají ího způsobu zastavě í o e a přírod í h 

pod í ek da ého úze í. Ko ep e zohledňuje požadavk  a řeše í doprav í a te h i ké 

infrastruktury. Uspořádá í ové lokalit  se s aží a i ál ě v užít v eze ého prostoru pro 
vytvoře í kvalit ího prostředí pro dle í v rodi ý h do e h se zajiště í  kvalit í o sluh  doprav í 
a technickou infrastrukturou. Při ávrhu l  avrže  tras  vede í i že ýrský h sítí. 
Navrže é uspořádá í oblasti v tváří skupinu 23 rodi ý h do ů. Do  jsou situová  v ulič í li ii 
podél ově avrže é íst í ko u ika e. Úze í studie u ožňuje a poze í h výstav u rodi ý h 
domů s o t ý  podkroví  jako hlav í stav u a stave  pl í í h doplňkovou funkci ke stavbě hlav í. 
Zástav a rodi ý h do ů je li itová a jed ot ou stave í čarou odstupu stave í h o jektů – 

rodi ý h do ů od průčelí poze ků a odstup  o jektů od společ ý h hra i . 

8.2 Navrže é regulač í prvky 

Pro úze í e í úze í studií urče  jede  t p rodi ý h do ů. 

Pro zástav u jsou sta ove  ásledují í regulač í prvk : 

 

Stave í čára – Při stav ě rodi ého do u je ut é dodržet stave í čáru ve vzdále osti ,   od 
hranice parcely v ulič í části poze ku, která vymezuje ezastavitel ý prostor předzahrádek a ísto 
pro odstave í oso ího auto o ilu ještě před vrat  garáže e o prostore  garážového stá í. Tuto 
část stave ího poze ku elze zastavět stav ou hlav í a i stav ou pl í í fu k i stav  doplňkové ke 
stavbě hlav í s výji kou přístřešků pro parková í oso í h vozidel. Přístřešk  udou v to to případě 

eze stě  a svislý h výpl í. Nezastavitel ý prostor ezahr uje oplo e í a stav  podze í. Před tuto 
čáru s ějí v při ěře é  rozsahu a tvaru v stupovat ko struk e ří s, alkó ů, arkýřů, rizalitů apod. 
)astavitel á část stave ího poze ku pro u ístě í hlav ího o je u stav  je o eze a požadavk  
na vzáje é odstupy stave  od oč í h hra i  poze ku – v ezuje část stave ího poze ku, a 
které je ož é u ístit stav u hlav ího o je u o jektu. Mi o tuto část s ějí z hlav ího objemu 

o jektu v při ěře é  rozsahu a tvaru v stupovat ko struk e ří s, alkó ů, arkýřů, rizalitů apod. 
Přípust é jsou stav  pl í í fu k i stav  doplňkové ke stav ě hlav í, zpev ě é plo h , podze í 
stav , oplo e í. 
 

Vzáje é odstup  stave  – vzáje é odstup  stave  se řídí usta ove í  § , v hl. č. /  Sb. 

o o e ý h požadav í h a v užití úze í v plat é  z ě í. Pro rodi é do  zej é a usta ove í, že 
i i ál í vzdále ost ezi rodi ý i do  je  , doporučuje se dodržet i i ál í vzdále ost ,5 

m od hranice pozemku. 

 

Výška stave  – podlaž ost rodinný h domů je v oblasti omezena na jedno adze í podlaží 
s o t ý  podkroví . )a o t é podkroví je považová  prostor ad posled í  adze í  podlaží  
v eze ý ko struk í krovu a další i stave í i ko struk e i urče ý k účelové u v užití 
v souvislosti s dle í  v objektu. Úroveň hlav ího adze ího podlaží se uvažuje a . ,   nad 

úrov í uprave ého teré u, asaze í ří s  ,  m - a . ,   ad uprave ý  teré e , výška hřebene 

stavby max. 9,5 m nad uprave ý  teré e . T to li it í hod ot  e udou překročeny ani v případě 

podsklepe í o jektů. Požadavk  a světlé výšk  v RD jsou dá  §  v hl. /  S . o te h i ký h 
požadav í h na stavby. 



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

7 

Doplňkové stav  epřesáh ou výškou hřebene stře h  výšku souvisejí ího rodi ého domu, v 

případě plo hé stře h  epřesáh e úroveň atik  úroveň ří s  souvisejí ího rodi ého do u o ví e 
jak 0,5 m. 

Sklon a tvar střechy – jed opodlaž í rodi é do  s o t ý  podkroví  udou ít stře h  sedlové, 
popř. sedlové s poloval ou s hře e e  lízký  s etrii o jektů a sklonem střeš í rovi  30°až °, 
domy příze í ez o t ého podkroví ohou ít střechy sedlové e o val ové se sklo e  střeš í 
rovi  ° - 30°. Na zastřeše í hlav ího o je u stav  je nepřípust é použití stře h plo hý h, 
pultový h a o loukový h. U doplňkový h stave  je přípust é použití stře h sedlový h, val ový h, 
plo hý h či pultový h, vžd  s ohledem na ar hitekto i ké řeše í hlav ího o je u stav  a jed otu 
celku. 

 

Orie ta e hře e e – hře e  udou orie tová y vžd  rov o ěž ě s ko u ika í, urče á orie ta e 
hřebene je vyznače a v grafi ké části. 
 

)astavě á plocha poze ku RD epřekročí  % jeho elkové rozloh , stavby usí ýt v souladu s 
ve kovský  ráze  sídla dle požadavků ÚP. )ástav u o t ého úze í je doporuče o řešit s velký  
podíle  o t é zele ě, v tvářejí í pře hod o e do kraji . 
)a zastavě ou plo hu je považová a plo ha stav  hlav í a stave  vedlejší h, ezahr uje plo hu 
oplo e í a stave  podze í h. 

8.3 Ar hitekto i ké zásady 

Pro realiza i stave  je ut o z ávrhů na realizaci vyloučit o jekt  eo v klý h propor í a tvarů. 

Doplňkové o jekt  přístav , zahrad í do k , garáže apod.   ěl  ýt řeše  i tegrová í  těchto 

fu k í do hlav í h ot  o jektu, případ ě řeše  tak, a  l  v souladu s ar hitekto i ký  řeše ím 

da ého do u. 

8.4 Provoz ě dispozič í a stave ě te h i ké řeše í o jektů 

Provozně dispozič í řeše í o jektů e í v úze í studii předepsá o. Je však ut é spl it požadavek, 
že každý RD s podlahovou plo hou do   usí ít i i ál ě jedno parkova í stá í pro oso í 
auto o il a vlast í  poze ku. Rodi ý dům s podlahovou plochou větší jak  m2 bude ít a 
své  poze ku i .  parkova í stá í. Parkova í stá í je ož é řešit odděleně od hlav í stav , stej ě 

tak i jako její součást. Stavebně te h i ké řeše í stave  RD e í předepsá o. Bude určeno 

jed otlivý i projekt  rodi ý h do ů. 

8.5 Vnější úpravy stave  a oplo e í 
Bude užito tradič í h ateriálů a zpra ová í, včetně barevnosti, případ ě ateriálů, které jsou jim 

lízké. O ítk  udou světlý h arev s arev ě eko trastují í  sokle . Barev ost o jektů vžd  řešit 
v ávaz osti a soused í o jekt . 
Oplo e í par el z ulič í stra  výškou nepřesáh e ,4 m od úrov ě ko u ika e e o hod íku. 
Oplo e í ezi par ela i a oplo e í zad í h částí par el ůže ýt růz é, apř. z drátě ého pletiva, 

dřevě é, a e ude přesahovat výšku 2,0 m. 

9 Veřej á prostra ství 
Veřej ý  prostra ství jsou prostor  přístup é každé u ez o eze í, ted  slouží í o e é u užívá í 
a to ez ohledu a vlast i tví tohoto prostoru §  záko a č. /  S ., o o í h . 



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

8 

Nej e ší šířka veřej ého prostra ství, jehož součástí je poze í ko u ikace zpřístupňují í pozemek 

rodi ého do u je při obousměr é  provozu   § , odst. , v hlášk  č. 501/2006 S ., o o e ý h 
požadav í h a v užívá í úze í . 

V řeše é o lasti je avrže o veřej é prostra ství for ou pásu šířk  ,  pro u ístě í íst í 
komunikace. Hra i e i veřej ého prostra ství je určena ulič í čára v parcelaci pozemků. 

Vý ěra elého řeše ého úze í epřesáh e  ha, e í tak třeba řešit prostra ství s klidovou fu k í v 
souladu s požadavk  § , odst.  v hl. č. /  S . o o e ý h požadav í h a výstav u v plat é  
zně í. Vzhledem k rozsahu plá ova é výstav  e í studií řeše o prostra ství s klidovou fu k í, 

i é ě ávrhová o last avazuje a prostra ství s kostele  a již í  ko i a a plo hu pro sport s 

fot alový  hřiště  a západ í  ko i. Dětská hřiště jsou v o i řeše a v e trál í části. Plá ova á 
je parková zó a a par .č. , a sever í  okraji o e, avazují í a řeše é úze í. 
 

10 Ko ep e doprav ího řeše í 

10.1 Auto o ilová doprava 

Pro o sluhu řeše ého úze í je avrže a o ous ěr á íst í ko u ika e s hod íke  doprav ě 
apoje á a ko u ika e a par .č.  a , k.ú. L sovi e. 

10.2 Doprava v klidu 

Dle velikosti podlahové plo h  RD udou ít do  i i ál ě 2 parkova í stá í pro oso í auto o il 
a vlast í  poze ku. Na úze í, které řeší úze í studie, elze uvažovat s parková í  vozidel o 

hmotnosti větší ež ,  t. 

11 Ko ep e ávrhu te h i ké i frastruktury 

Pro o sluhu řeše ého úze í je avrže a ová technická infrastruktura tvoře a vodovod í  řade , 
řad  splaškové a dešťové ka aliza e, rozvode  NN, sdělova ího vede í a veřej ého osvětle í. 
Řad  a rozvod  jsou avrže  s přípojka i sítí za hra i i stave í h poze ků - vodovod í přípojk  

udou uko če  v t pový h plastový h vodo ěr ý h ša htá h za hra i í stave í h poze ků, 
přípojk  splaškové a dešťové ka aliza e udou uko če  reviz í i ša htice i za hra i í stave í h 
poze ků, rozvod é skří ě udou u ístě  a hra i i stave í h poze ků společ ě pro dva 
poze k , vedle rozvod ý h skří í udou u ístě  t pové elektro ěrové skří ě, sdělova í vede í je 
uvažová o jako rozvod opti kého ka elu s přípravou pro apoje í stave í h poze ků, la p  
veřej ého osvětle í jsou roz ístě  s ohlede  a hra i e stave í h poze ků. 
O e  L sovi e e á doposud k dispozi i splaškovou ka aliza i svede ou do ČOV a je zpra ovává a 
doku e ta e odka alizová í o e. Navrže ý řad splaškové ka aliza e ude do této doku e ta e 
zapra ová . Do provozu ude splašková ka aliza e uvede a po zprovoz ě í ČOV. Rodi é do  

udou do té do  avrže  a provede  s dočas ý  apoje í  a žu p  a v váže í. Po uvede í 
ČOV do provozu udou a přepoje  a ka alizač í řad. 
Navrže á ko ep e te h i ké i frastruktur  je s ěr á a její řeše í je ož é upravit a základě 

aktuál í h skuteč ostí pří zpra ová í další h stupňů projektové dokumentace. 

11.1 Záso ová í pit ou vodou 

)áso ová í řeše é lokalit  se uvažuje z veřej ého vodovodu, jehož kapacita je dostateč á k 

záso ová í předmět é lokalit  rodi ý h do ů. V lokalitě nebude voda v užívá a k te h ologi ký  
účelům. Navrže ý vodovod usí zajistit potře u požár í vod  pro ovou zástav u RD v souladu 



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

9 

s požadavk  ČSN   . Vodovod í řád tak ude osaze  dostateč ý  počtem hydrantů. Mož ost 
apoje í je třeba prověřit v další h stup í h projektové doku e ta e v součinnosti se správ e  sítě. 

 

Potřeba pit é vody pro zástavbu: 

Počet rodi ý h do ů  23 RD 

Orientač í počet obyvatel  69 osob 

Spe ifi ká potřeba vody  120 l/os.den 

Prů ěr á potřeba vody  Qp = 120 x 69 = 8 280 l/den 

Ma i ál í de í potřeba vody Qm= Qp x kd     

kd=1,5 souči itel de í nerovnoměrnosti 

Qm= 12 420 l/den 

 

 

Ma i ál í hodi ová potřeba vody Qh = Qm x kh 

kh = 2,1 součin. hodi ové nerovnoměr osti 
Qh = 1086,75 l/h ,   t.j. 0,302 l/s 

 

11.2 Odka alizová í 
O e  L sovi e e á doposud k dispozi i splaškovou ka aliza i svede ou do ČOV a je zpra ovává a 
doku e ta e odka alizová í o e. Navrže ý řad splaškové ka aliza e ude do této doku e ta e 
zapra ová . Do provozu ude splašková ka aliza e uvede a po zprovoz ě í ČOV. Rodi é do  

udou do té do  avrže  a provede  s dočas ý  apoje í  a žu p  a v váže í. Po uvede í 
ČOV do provozu udou a přepoje  a ka alizač í řad. 
 

Výpočet ožství splaškový h vod pro zástav u: 
Počet rodi ý h do ů   23 RD 

Orientač í počet obyvatel (EO)  69 EO 

spec. spotř. vod  1 EO    120 l/EO.den 

prů ěr é ožství odpad í h vod  Qspl. = 69 x 120 = 8280 l/den 

a i ál í ožství odpad í h vod  Qmax. = Qspl. x 1,5 = 12 420 l/den 

 

Výpočet ožství splaškový h vod a velikosti jí ky a vyváže í pro 1 RD: 
počet EO v  RD    3 EO 

spe . spotř. vod  EO    120 l/os.den 

prů ěr é ožství odpad í h vod  Qspl. = 3 x 120 = 360 l/den 

a i ál í ožství odpad í h vod   Qmax. = Qspl. x 1,5 = 540 l/den 

Čet ost vývozu jí k  a v váže í     ěsíč ě 

i i ál í velikost jí k    16,2 m3 

 

Dešťové vod  je vhod é v co největší íře v užívat a poze ku a zasakovat. Doporučuje se ávrh 
aku ulač í h ádrží a zasakova í h o jektů v projekte h jed otlivý h do ů. Pro o last je avrže  
řad dešťové ka aliza e zaústě ý do vodoteče. Navrže é přípojk  jsou urče  pro apoje í 
bezpeč ost ích přepadů ze zasakova í h o jektů, aku ulač í h a retenč í h ádrží a stave í h 
poze í h s regulova ý  průtokem max. 2 l/s. 



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

10 

11.3 Záso ová í elektri kou e ergií 
U rodi ý h do ů se počítá s v tápě í , ohřevem TUV a vaře í  a elektrickou energii, proto na 

jeden rodi ý dů  se uvažuje jistič 3 x 25 A, i stalovatel ý příko  pro  RD je 11 kW. Případ é 
avýše í kapa it  jističe ude řeše o i dividuál ě. 

I stalovatel ý příko  pro 23 RD x 11 kW = 253 kW. 

Napoje í rozvodů NN pro řeše ý o t ý sou or ude provede o ze stávají ího vede í NN.  Mož ost 
apoje í je třeba prověřit v další h stup í h projektové doku e ta e v součinnosti se správ e  sítě. 

11.4 Sdělova í vede í 
V řeše é  úze í je avrže a trasa rozvodu opti kého datového ka elu s příprava i a apoje í 
stave í h poze ků. Vlast í apoje í ude řešeno individuálně pro jed otlivé stave í poze k  v 
rá i další h stupňů projektové doku e ta e. 

11.5 Veřej é osvětle í 
Pro ovou íst í ko u ika i s hod íke  je avrže  podze í ka elový rozvod VO a osvětlova í 
tělesa na sa ostat ý h sloupech VO. 

12 Odpadové hospodářství 
V o t é  sou oru se ude v sk tovat pouze odpad ko u ál í. Nádo  pro s ěr ko u ál ího 

odpadu budou o objemu 110 či  l a udou ulože  na pozemku každého RD. I terval odvozu ude 
shod ý s čet ostí odvozu pro elou o e . Nakládá í s odpad  se ude v souladu s plat ý i práv í i 
předpisy a naříze í i. Součástí ávrhu je plo ha pro doplňkové o jekt  o ča ské v ave osti – 

ko tej er  a třídě ý odpad. 

13 Zabezpeče í z hlediska ivil í o hra y, záj y MO ČR 

Jed á se o ízkopodlaž í zástav u, která epřekročí hladi u stávají ího zastavě í. Návrhe  ÚS a i 
jeho důsledky nebudou dotče  e ovitosti ve vlast i tví MO ČR. ÚS respektuje para etr  přísluš é 
kategorie ko u ika í sil i  a o hra á pás a stávají ího i plá ova ého doprav ího s sté u. V 
lokalitě se e a hází voje ské i že ýrské sítě. O t ý sou or ude záso ová  požár í vodou z 
veřej ého vodovod ího řadu s osaze í  potře ého ožství požár í h h dra tů. Příjezd požár í h 
vozidel je zajiště  po íst í h ko u ika í h. 

14 Soulad s vyhláškou č 398/2009 Sb. 

Při zpra ová í další h stupňů projektové doku e ta e usí ýt dodrže  požadavk  v hlášk       

č. /  S ., o o e ý h te h i ký h požadav í h za ezpečují í h ez ariérové užívá í stave  v 
plat é  z ě í. )ej é a je tře a d át a spl ě í pod í ek části řeší í přístup  do stave , přístup ost 
ko u ika í a veřej ý h plo h a příloh  č.  této v hlášk . 

15 Pořadí výstav y 

Pořadí výstav  e í pro da é úze í řeše o. Jed á se o úze í alého rozsahu, kde  sta ove í 
pořadí výstav  e lo účel é. Všeo e ě je tře a ásled ě d át a to, a  se v užívá í úze í dělo 

uceleně tak, a  la zajištěna jeho doprav í o sluha i o sluha te h i kou infrastrukturou a 

edo házelo k poruše í pri ipů organizace ZPF. 



  Úze í studie pro lokalitu B , B  a B  

   

11 

16 )á or )PF a PUPFL 

Rozsah avrže ého o t ého sou oru výstav  odpovídá rozsahu plo h  zá oru )PF BR v eze é v 
ÚP Lysovice. Pro zá or  )PF a jed otlivý h stave í h par elá h a par ele pro veřej é prostra ství 
budou vyhotovena v hod o e í zá oru )PF i dividuál ě v ásled ý h stave í h říze í h. Ploch PUFL 

se řeše í úze í studie edotýká. 

17 Bilance ploch 

Bila e plo h v hází z grafi ké části, ze které je patr é roz ístě í sledova ý h jevů. V řeše é  
úze í, jed á se zej é a o výkres  fu kč ího členě í ový h par el a výkres ur a isti kého ávrhu. 
Vý ěra řeše é zastavitel é plo h   15 691 m2 

počet avrhova ý h RD       23 

uvažova ý počet obyvatel       69 

vý ěra plo h soukro ý h par el  13 639 m2 

vý ěra ploch veřej ý h prostra ství   2 052 m2 


